ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐỨC AN

      Số:         /UBND - VHXH
  V/v phê chuẩn Kế hoạch chiến
lược xây dựng Trường Tiểu học
Trần Hưng Đạo đạt chuẩn Quốc
gia giai đoạn 2026 - 2030, tầm
nhìn đến năm 2035.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Đức An, ngày        tháng 01 năm 2026

               Kính gửi: Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo.

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số
20/2023/TT-BGDĐT ngày 30/10/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc
Hướng dẫn  về vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và
định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục phổ thông và các
trường chuyên biệt công lập; Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020
của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường tiểu học.

Xét đề nghị của Hiệu trưởng Trường tiểu học Trần Hưng Đạo tại Tờ trình
số 01/TTr-THĐ, ngày 07 tháng 01 năm 2026 về việc phê duyệt kế hoạch chiến
lược xây dựng trường Tiểu học Trần Hưng Đạo đạt chuẩn Quốc gia giai đoạn
2026-2030, tầm nhìn đến năm 2035.

Uỷ ban nhân dân xã Đức An thống nhất và phê chuẩn Kế hoạch chiến lược
xây dựng Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo đạt chuẩn Quốc gia giai đoạn 2026 -
2030, tầm nhìn đến năm 2035, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Phê chuẩn Kế hoạch số 06/KH-THĐ ngày 07/01/2026 của Trường Tiểu
học Trần Hưng Đạo về chiến lược xây dựng trường Tiểu học Trần Hưng Đạo đạt
chuẩn Quốc gia giai đoạn 2026-2030, tầm nhìn đến năm 2035.

2. Giao Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo:
- Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch chiến lược xây dựng Trường Tiểu

học Trần Hưng Đạo đạt chuẩn Quốc gia giai đoạn 2026 - 2030, tầm nhìn đến năm
2035; cụ thể hóa thành kế hoạch năm học và kế hoạch từng giai đoạn, đảm bảo tính
khả thi và hiệu quả;

- Chủ động tham mưu UBND xã về các nội dung liên quan đến đầu tư cơ sở
vật chất, bổ sung trang thiết bị dạy học, nhân lực theo lộ trình thực hiện Chương
trình giáo dục phổ thông 2018 và tiêu chuẩn trường đạt chuẩn Quốc gia;

- Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, thực hiện hiệu quả Chương trình
giáo dục phổ thông 2018; đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra, đánh giá học
sinh; chú trọng giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, xây dựng môi trường giáo dục an
toàn, lành mạnh, thân thiện;

- Xây dựng, phát triển đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên đảm bảo
đủ về số lượng, đạt chuẩn và trên chuẩn về trình độ đào tạo; tăng cường bồi dưỡng
chuyên môn, nghiệp vụ, ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong
quản lý, giảng dạy;

- Đẩy mạnh công tác xã hội hóa giáo dục; thực hiện tốt công tác truyền

2

thông, tuyên truyền về mục tiêu, nội dung và kết quả triển khai Kế hoạch; tạo sự
đồng thuận của phụ huynh học sinh và Nhân dân đối với nhiệm vụ xây dựng
trường đạt chuẩn Quốc gia;

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ và đột xuất về tiến độ, kết quả triển khai
Kế hoạch với UBND xã và các cơ quan quản lý cấp trên; kịp thời đề xuất điều
chỉnh, bổ sung giải pháp phù hợp với tình hình thực tế.

3. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội:
- Phối hợp triển khai thực hiện Kế hoạch xây dựng Trường đạt chuẩn Quốc

gia theo đúng mục tiêu, lộ trình đề ra. Hướng dẫn xây dựng và tổ chức thực hiện
các nội dung liên quan đến chất lượng giáo dục, giáo dục chính trị tư tưởng, đạo
đức, lối sống, kỹ năng sống cho học sinh; xây dựng môi trường giáo dục an toàn,
lành mạnh, thân thiện.

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện các tiêu chí về chất lượng giáo
dục, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên, công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ
và các tiêu chí thuộc lĩnh vực văn hóa – xã hội trong hồ sơ trường đạt chuẩn Quốc
gia.

- Hướng dẫn, kiểm tra công tác thực hiện chính sách xã hội đối với học sinh,
giáo viên theo quy định; đảm bảo thực hiện đầy đủ, kịp thời các chế độ, chính sách
cho đối tượng thụ hưởng. Phối hợp với nhà trường theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra
việc triển khai thực hiện Kế hoạch;

4. Giao Phòng Kinh tế
- Tham mưu công tác đầu tư, xây dựng cơ bản đối với các hạng mục thuộc

Kế hoạch xây dựng Trường Tiểu học Trần Hưng Đạo đạt chuẩn Quốc gia; phối
hợp rà soát danh mục công trình, thứ tự ưu tiên đầu tư theo quy định hiện hành.

- Hướng dẫn, thẩm tra hồ sơ liên quan đến các hạng mục xây dựng, sửa
chữa, nâng cấp cơ sở vật chất, đảm bảo đúng quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật, định
mức kinh tế - kỹ thuật và phù hợp điều kiện thực tế của địa phương.

- Tham gia kiểm tra, giám sát tiến độ thực hiện các công trình, hạng mục đầu
tư; kịp thời tham mưu UBND xã xử lý các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong
quá trình triển khai.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu VT, VHXH (Chi).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

                   Lê Hoàng Vinh

		2026-01-28T10:30:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T14:06:06+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T14:06:07+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-28T14:08:11+0700
	Lâm Đồng
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC AN<ttda.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!